

PROTOKÓŁ NR 0002.XVIII.2013

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 stycznia 2013 roku

UCHWAŁA NR XVIII/172/2013

UCHWAŁA NR XVIII/173/2013

UCHWAŁA NR XVIII/174/2013

UCHWAŁA NR XVIII/175/2013

UCHWAŁA NR XVIII/176/2013

UCHWAŁA NR XVIII/177/2013

UCHWAŁA NR XVIII/178/2013

PROTOKÓŁ XVIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

16 stycznia 2013 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
 - a. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2013 roku.
 - b. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2013r. do 28.02.2014r.
 - c. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
 - d. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie zamiany działek nr 352/32 i 352/49 położonych w Kończewicach.
 - e. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XVI/146/2012 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok (zmiana I).
 - f. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2020.
 - g. Nr XVIII/.../13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana I).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XVIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 12 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XVIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad XVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XVII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XVII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że mieszkańcy są zaniepokojeni wzrostem opłat za wywóz odpadów stałych. Stwierdził, że mieszkańcy nie mają pełnej wiedzy na temat gospodarki odpadami na terenie gminy.

Dnia 9 stycznia br. odbyło się posiedzenie konwentu przewodniczących, na którym wytypowano osoby do nagrody DOROTA.

Poinformował, że przy dużym udziale sołtysów i radnych odbywają się w świetlicach spotkania z okazji Dnia babci i dziadka.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Poprosił przewodniczących komisji aby na posiedzeniach w komisjach podjąć przygotowania do określenia zadań z wykorzystaniem środków unijnych na lata 2014 – 2020. Do aplikowania o środki unijne należy przygotować stosowną dokumentację. Zadania, które zostaną przez nas określone do realizacji w latach 2014 – 2020 muszą być spójne z działaniami powiatu i województwa.

Poinformował, że odbyło się spotkanie z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Miłoradzu i rodzicami uczniów w sprawie utworzenia Zespołu Szkół. W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu.

W sprawie spotkań z mieszkańcami w temacie gospodarki odpadami stwierdził, że spotkania odbędą się ale po znowelizowaniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ponadto w tej sprawie jest przygotowywane specjalne wydanie gazetki gminnej, które będzie poświęcone tej problematyce.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił, o wstawienie znaku bezpieczeństwa ruchu U-3 na zakrętach w Starej Kościelnicy.

Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem kiedy zostanie odtworzony plac zabaw w Bystrzu. Wykonawca zakończył prace na tym terenie i zdemontowane urządzenia placu zabaw leżą w śniegu.

Poinformował, że zagłębienie w drodze do bloku w Bystrzu, które zgłaszał na ostatniej sesji, do dnia dzisiejszego nie zostało wyrównane.

Ponadto stwierdził, że po przeczytaniu artykułu w Dzienniku Malborskim z dn. 21 grudnia 2012 r. (artykuł stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) podsumowującego dwuletni okres prac radnych, jest zaskoczony wypowiedzią Przewodniczącego Rady Gminy. Zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tadeusza Majewskiego o podanie przykładu kiedy radni głosowali przeciw nie licząc się z interesami gminy.

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska poinformowała, że przy wejściu do świetlicy wiejskiej w Bystrzu ze stropu sypią się trociny i połamany tynk. Poprosiła o przeprowadzenie remontu dachu na obiekcie, który obecnie jest pokryty dachówką i eternitem.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację jakie działania zostały podjęte w celu zapewnienia dojazdu dzieciom do szkoły ze Starej Kościelnicy, Gnojewa i Mątów, a środki finansowe na ten cel zostały ujęte w uchwale budżetowej na 2013r. Ponadto poprosiła o potwierdzenie, czy dowóz dzieci będzie się odbywał od 1 marca br.

Z informacji wójta wynika, że spotkał się z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Miłoradzu i rodzicami. Zwróciła się z pytaniem kiedy zostanie zorganizowana debata w której uczestniczyć będą wszyscy radni.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że należy udrożnić komin w ośrodku zdrowia w Kończewicach. Pan dr Gutowski twierdzi, że za te prace powinna zapłacić gmina.

Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek poprosiła o pomoc w udrożnieniu rowu koło drogi powiatowej.

Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek.

Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że do ściany budynku, gdzie zlokalizowany jest sklep a nad nim znajdują się mieszkania, przylega ściana rozpadającego się budynku. Zaciekająca woda z rozpadającego się budynku powoduje niszczenie lokali mieszkalnych w sąsiednim budynku. Poprosił o podjęcie stosownych działań.

Poprosił o określenie zadań jakie mają być wykonywane w ramach odśnieżania zimowego. Czy firma jest przygotowana i ma sprzęt do usuwania nawiewów śniegu.

Ponadto poprosił o interwencję w zarządzie Dróg Powiatowych w Malborku o posypywanie zakrętów, które są bardzo śliskie. Jako przykład podał zakręty na drodze powiatowej w Starej Kościelnicy.

Radny pan Ryszard Bolek wyraził opinię, że należy ocieplić budynek ośrodka zdrowia w Kończewicach oraz wymienić dwa okna i podjąć działania wymiany drzwi w remizie strażackiej w Kończewicach.

Zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tadeusz Majewskiego, czy w tym okresie dwóch lat pracy nie zauważył pozytywnych działań tzw. opozycji. Stwierdzenie w artykule prasowym, że radni w różnych sprawach mają różne zdania jest pozytywnym zjawiskiem i jest przywilejem radnego. Poinformował, że czterokrotnie był wybierany na radnego i zawsze radni mieli różne zdanie w danej sprawie. Dlatego radni spotykają się w komisjach aby problem przedyskutować, wymienić opinie w określonej sprawie i wypracować wspólne stanowisko. Wyraził opinię, że prasy o różnych stanowiskach na etapie dyskusji w komisjach nie powinno się informować.

Ponadto poprosił o wyjaśnienie zawartego w artykule zwrotu, że „na początku wyniki głosowań nie oddawały meritum sprawy”.

Stwierdził, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że „Gmina podjęła inicjatywę regularnego oczyszczania szczegółowych rowów melioracyjnych i ma nadzieję, że to przyczyni się także do powrotu rolników do ich obowiązku”. Rolnicy ten obowiązek spełniają i poprosił aby na najbliższym zebraniu w Kończewicach Przewodniczący Rady Gminy był obecny na spotkaniu i wytłumaczył rolnikom to sformułowanie.

Wg opinii radnego rada pracuje dobrze i zasługuje na pochwałę.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2013 roku.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że w dostarczonym radnym projekcie występują błędy i złożyła wniosek o wymianę planu pracy komisji (nowy plan stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Radny Pan Andrzej Fijas złożył wniosek o wpisanie do planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego w miesiącu marcu monitoringu powstania farmy wiatrowej na terenie naszej gminy.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że w planach prac komisji brak jest zapisów o podjęciu prac określających zadania z wykorzystaniem środków unijnych na lata 2014 – 2020, o których mówił wójt w swoim wystąpieniu. Złożyła wniosek o dokonanie stosownego zapisu w planie pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego – miesiąc marzec.

Ponadto stwierdziła, że członkowie komisji nie opiniowali swojego planu pracy.

Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że zmiany w planach pracy poszczególnych komisji powinny być przedyskutowane i przegłosowane w poszczególnych komisjach, a radni na sesji zatwierdzają plany pracy komisji.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że na konwencji przewodniczących Rady Gminy Miłoradz zwrócił się do przewodniczących o przygotowanie planów pracy komisji w porozumieniu z członkami poszczególnych komisji. Radni w dniu dzisiejszym mogą uchwałę przyjąć lub odrzucić i skierować ją do prac w komisjach.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że uwagi dotyczą planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego. Zapis o podjęciu przez Radę Gminy prac określających zadania, które ma realizować gmina z wykorzystaniem środków unijnych w latach 2014 – 2020 jest w planie pracy rady. Stwierdził, że brak zapisu w planie pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego nie ogranicza pracy komisji w tym temacie.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska wycofała złożony wcześniej wniosek. Wraziła opinię, czy radni powinni głosować plan pracy, który nie został zatwierdzony przez członków komisji.

Radny Pan Tomasz Żuchowski złożył wniosek o ogłoszenie przerwy, podczas której Komisja Rozwoju Gospodarczego zaopiniuje plan pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski ogłosił przerwę w obradach.

Obrady opuścili: Radna Wioleta Baran i Radny Pan Tomasz Niezgoda.

Radny Pan Andrzej Rogoziński poinformował po wznowieniu obrad, że komisja zatwierdziła plan pracy, który otrzymali radni.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie wniosek Radnej Pani Marioli Gęsiarz.

Wniosek Radnej Pani Marioli Gęsiarz w głosowaniu jawnym przyjęty 11 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

Więcej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt uchwały z przyjętym wnioskiem.

Uchwała Nr XVIII/172/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2013 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za.

Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2013r. do 28.02.2014r.

Główny księgowy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pani Aleksandra Głowacka – Boldt omówiła wniosek o zatwierdzenie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz (wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Radny pan Ryszard Bolek stwierdził, że wzrost taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków będzie wynosił 54 grosze brutto. Zwrócił się z pytaniem kiedy ceny się ustabilizują i przestaną z roku na rok rosnać. Czy planowany remont oczyszczalni ścieków będzie miał wpływ na ustabilizowanie się cen za wodę i ścieki.

Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski stwierdził, że przez ostatnie 12 lat oczyszczalnia nie była remontowana. Koszty eksploatacji z roku na rok rosną co miesiąc wykonywane są analizy ścieków za które należy zapłacić, pompy są wyeksploatowane i ulegają częstym awariom.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że priorytetem pracy radnych są drogi i kanalizacja. Z wypowiedzi dyrektora GZGK wynika, że koszty odprowadzania ścieków będą rosły. Wobec powyższego należy się zastanowić, czy inwestycje w kanalizowanie gminy mają sens, bo jeżeli z roku na rok stawki mają wzrastać to jest to skazywanie mieszkańców na rok roczne podwyżki. Planowana modernizacja oczyszczalni ścieków nie rozwiąże problemów z gospodarką ściekową gdyż pozostają nieremontowane przepompownie i brak modernizacji infrastruktury przesyłowej. Podejrzewa, że (nie dysponuje odpowiednimi danymi) będziemy lub już jesteśmy liderem w powiecie w wysokości taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Radni mają w dniu dzisiejszym zatwierdzić lub nie zatwierdzić taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Koszty weryfikuje wójt i po weryfikacji wniosek przedstawia radnym. Zwróciła się z pytaniem czy wójt te koszty zweryfikował.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że koszty we wniosku o zatwierdzenie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków były zweryfikowane. Stwierdził, że na wniosek dyrektora GZGK dokonuje się zakupów pomp, a gmina nie ma wpływu na wprowadzenie jednego rodzaju pomp z jednej firmy. W przetargu podaje się tylko parametry jakie ma spełniać.

Planowana modernizacja oczyszczalni ścieków spowoduje obniżenie kosztów funkcjonowania spadek zużycia energii elektrycznej szacuje się na 30% i ma być to oczyszczalnia bezobsługowa, wobec czego nastąpi spadek zatrudnienia.

Poinformował, że nasza gmina ma najtańszą wodę w powiecie, natomiast ścieki są najdroższe.

Radna Pani Mariola Gęsiarz zwróciła się z pytaniem jaki jest stan zadłużenia mieszkańców i czy osobom niepłacącym można odciąć pobór wody.

Główny księgowy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pani Aleksandra Głowacka – Boldt poinformowała, że zadłużenie wynosi 197 tys. zł. Osoby które nie płacą otrzymują wezwanie do zapłaty i jeżeli brak jest spłaty sprawa jest kierowana do sądu. Osobom, które nie płacą odcina się pobór wody i wskazuje się miejsce poboru wody.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/173/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2013r. do 28.02.2014r. w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Główny księgowy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pani Aleksandra Głowacka – Boldt omówiła wniosek o ustalenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/174/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zamiany działek nr 352/32 i 352/49 położonych w Kończewicach. Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski omówił projekt uchwały oraz odczytał pismo zainteresowanej osoby w sprawie zamiany działek (pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Osoba występująca o zamianę dokonała zakupu nie sprawdzając lokalizacji działek.

Koszty wyceny i notarialne pokryje wnioskodawca o zamianę.

Radny Pan Tomasz Żuchowski zaproponował żeby sprzedać działkę w przetargu nieograniczonym aby uzyskać wyższą cenę.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że działka 352/49 nie leży w ciągu działek gminnych, a dokonując zamiany gmina byłaby w 100% udziałowcem w działce 352/32.

Radny Pan Ryszard Bolek zaproponował aby przychylić się do prośby wnioskodawcy.

Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że tworzą plan zagospodarowania przestrzennego działkę 352/32 przeznaczyć pod zabudowę.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/175/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie zamiany działek nr 352/32 i 352/49 położonych w Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XVI/146/2012 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok (zmiana I).

Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że w wyniku podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2013 zmienia się wysokość środków przeznaczonych na realizację Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wobec powyższego konieczna jest zmiana wysokości środków finansowych na realizację zadania.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/176/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie zmiany Uchwały NR XVI/146/2012 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Roczego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2013 rok (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2020.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że zmianie ulega deficyt budżetu o kwotę 10.714 zł. Wobec powyższego konieczna jest zmiana zapisów w wieloletniej prognozie finansowej.

Komisja finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/177/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana I).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się plan wydatków bieżących z dotacji celowych o kwotę 2.500zł, a zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego w Malborku z przeznaczeniem na powołanie komisji urbanistyczno architektonicznej.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów z tytułu darowizny o kwotę 52.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na funkcjonowanie oświaty.

POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 21.450zł.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 118.542zł - środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 150.706zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Aktywni +”.

PLAN PRZYCHODÓW

Zwiększa się plan przychodów o kwotę 10.714zł z tytułu wolnych środków.

Radny Pan Andrzej Rogoziński zapytał się jaka firma przekazała darowiznę.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odpowiedziała, że jest to firma Styra z Gdyni.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XVIII/178/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie znaku bezpieczeństwa ruchu U-3 na zakrętach w Starej Kościelnicy w ubiegłym roku zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku, obiecał że zostanie ponownie wysłane pismo o wyjaśnienie tej sprawy.

W temacie placu zabaw w Bystrzu poinformował, że wykonawca jest zobowiązany do ustawienia i złożenia urządzeń, które były na placu zabaw. Ponadto plac zabaw ma być obsiany trawą i przywrócony do stanu pierwotnego. Prace będą przeprowadzone w miesiącach wiosennych, o rozpoczęciu prac radny i sołtys zostaną poinformowani.

W sprawie zagłębienia w drodze do bloku w Bystrzu sprawdzi i poinformuje dlaczego nie zostało wykonane.

Poinformował, że jest zrobiona wycena remontu dachu budynku w którym jest świetlica w Bystrzu. Budynek nie jest w całości własnością gminy i konieczna jest zgoda na partycypację w kosztach właściciela prywatnego. Stwierdził, że o występującym osypywaniem się sufitu poinformuje dyrektora GOKiS.

W temacie dowozu dzieci poinformował, że jest po rozmowach z przewoźnikiem Panem Krzyżanowskim, który stwierdził, że istnieje możliwość dowozu dzieci bez uruchamiania dodatkowych kursów. Obecnie czeka na pisemną odpowiedź przewoźnika aby dowozy dzieci do szkół ruszyły od 1 marca br.

W sprawie połączenia szkół poinformował, że odbyło się spotkanie z radą pedagogiczną i radą rodziców w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Miłoradzu, a w dniu jutrzejszym odbędzie się podobne spotkanie w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu. Po tych spotkaniach ww. rady przedstawią opinię w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Miłoradzu, a następnie organ prowadzący wystąpi do Kuratorium oświaty o opinię w tej sprawie. Poinformował, że jest po rozmowie z Przewodniczącą Komisji Społecznej, która zorganizuje wspólne posiedzenie komisji rady gminy z przedstawicielami rady rodziców, rad pedagogicznych w celu wspólnego omówienia kwestii połączenia szkół. Ponadto poinformował, że odbył spotkanie z dyrektorem Delegatury oświaty w Tczewie Panem Stanisławem Sumowskim, który wyraził opinię w sprawie debaty na temat stanu oświaty, stwierdził, że taka debata powinna odbyć się w październiku ubiegłego roku.

W temacie ośrodka zdrowia w Kończewicach stwierdził, że za wynajęcie Pan Gutowski płaci symboliczną złotówkę i koszty administrowania obiektem i drobne naprawy pokrywa firma Pana Gutowskiego. Koszty związane z remontami obiektów pokrywa gmina. Wyczyszczenie komina na ośrodku zdrowia w Kończewicach powinien zlecić i zapłacić Pan Gutowski. Poinformował, że z dr Gutowskim spotka się w przyszłym tygodniu w sprawie skarg mieszkańców na obsługę medyczną lekarzy w ośrodkach zdrowia i poruszy temat komina w ośrodku zdrowia w Kończewicach.

W sprawie niedroźnego rowu w Starej Wiśle stwierdził, że sprawdzi kto jest właścicielem tego rowu i wystąpi do właściciela o wyczyszczenie i udrożnienie rowu.

W temacie niszczonego lokalu mieszkalnego w Gnojewie insp. ds. budownictwa zlustrokuje miejsce i zostaną podjęte stosowne działania.

W sprawie odśnieżania stwierdził, że wykonawca zapewnił o posiadaniu odpowiedniego sprzętu do odśnieżania. Z wykonywanej pracy przez wykonawcę nie jest zadowolony.

Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki poinformował, że wycena drzwi do remizy strażackiej w Kończewicach została wykonana i wartość opiewa na kwotę ponad 3.000zł.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyraził opinię w sprawie zamieszczenia artykułu w prasie. Wyjaśnił, że późnym wieczorem dzwonił dziennikarz o wypowiedź w sprawie podsumowania dwuletniej pracy rady gminy. Dziennikarz poinformował, że był umówiony z dwojgiem radnych z opozycji ale oni nie podnoszą telefonów, a artykuł musi dzisiaj skończyć i oddać do druku. Ulegając prośbie dziennikarza udzielił bez przygotowania wypowiedzi, a w zasadzie odpowiedzi na pytania dziennikarza. Poinformował, że w dniu wydania gazety po przeczytaniu artykułu stwierdził, że nigdy więcej bez autoryzacji nie wyrazi zgody na publikację swoich wypowiedzi, o swojej decyzji poinformował tego dnia wójta. Redaktor zwrócił się z pytaniem o ocenę pracy z opozycją. W odpowiedzi powiedział, że tzw. opozycja widoczna była na początku pracy rady, a obecnie tego podziału nie widać, radni pracują rzetelnie i dyskusje w radzie na każdy temat są coraz bardziej merytoryczne, ponieważ radni nabierają doświadczenia i pracują dobrze.

Stwierdził, że absurdalny jest zapis w artykule, że radni w różnych sprawach mają różne zdania. To, że radni mają różne zdania jest oczywiste i pożądane. W rozmowie z redaktorem ten wątek dotyczył bardziej zauważalnego braku możliwości i czasu wypracowywania wspólnego zdania na dany temat. Wg niego taki problem istnieje i na ten temat była też prowadzona rozmowa na posiedzeniu konwentu aby przemyśleć rozpoczęcie wspólnych posiedzeń i sesji w godzinach przed południowych. Późne godziny rozpoczęcia komisji i sesji ograniczają możliwości pracy radnych. W godzinach popołudniowych trudno jest zaprosić gości spoza rady.

W sprawie melioracji uznał, że Radny Pan Ryszard Bolek wypowiedział się za swoje sołectwo i przyznał mu rację. Natomiast w innych sześciu sołectwach nie ma spółek wodnych i problem czyszczenia pielęgnacji rowów jest duży. Działania podjęte w sprawie melioracji mają zachęcić innych rolników o dbałość w tym zakresie.

Stwierdził, że ubolewa nad treścią tego artykułu i jeżeli ktoś czuje się urażony treścią artykułu to przeprasza.

Ad. 10

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że 26 stycznia br. odbędzie się uroczysta sesja połączona z wręczeniem nagród DOROTA. Na posiedzeniu konwentu przewodniczących komisji Rady Gminy wybrano osoby do wyróżnienia jedną z kandydatur jest biskup i uroczystości rozpoczną się mszą świętą w Miłoradzu. Szczegółowy program w dniu dzisiejszym otrzymali wszyscy radni i sołtysi.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że na konwencie przewodniczących Rady Gminy w obecności Radnego Arkadiusza Skorka omówiono zachowanie na ostatniej sesji, wysłuchano wyjaśnień. Radny przeprosił za swoje zachowanie.

Radna Pani Mariola Gęsiarz zaproponowała aby zorganizować spotkanie w sprawie podjęcia decyzji o połączeniu szkół na początku miesiąca lutego w którym uczestniczyliby dyrektorzy szkół, przedstawiciele rad rodziców, dyrektor Delegatury Oświaty w Tczewie oraz wójt i radni. Wójta poprosiła o przedstawienie sytuacji finansowej oświaty w naszej gminie oraz jakie oszczędności finansowe wynikną z połączenia szkół w jeden zespół. Dyrektor delegatury przedstawi wyniki pracy dydaktycznej i wychowawczej szkół. Poprosiła aby wszystkie zainteresowane strony powiadomić na 7 dni przed planowaną dyskusją aby mogły się do spotkania przygotować.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że radni debaty oświatowej w miesiącu październiku nie przeprowadzili, gdyż nie wiedzieli o zamiarze połączenia szkół, a ze sprawozdań dyrektorów szkół nie wynikała potrzeba przeprowadzenia takiej debaty.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski wyraził swoją opinię, że obecność dyrektora delegatury oświaty w Tczewie jest konieczna dla wypracowania opinii w sprawie podniesienia poziomu dydaktycznego w szkołach. Pracownicy kuratorium są do tego najlepiej przygotowani i wskażą kierunek działań jakie należy podjąć aby poziom nauczania był jak najwyższy. Wstępnie zaproponował, spotkanie na początku lutego – 6 lutego, środa godz. 12, GOKiS Miłoradz. Dokładną datę i godzinę ustali wójt z innymi uczestnikami spotkania. Radni zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację, kto jest inicjatorem zmian kuratorium, czy rada gminy.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska wyjaśniła, że kuratorium przedstawi nam swoją opinię w zakresie nadzoru pedagogicznego, a OKE w sprawie wyników egzaminów.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi poinformował, że propozycja połączenia szkół nie powstała w jednej chwili, na tą propozycję wpływ miały oprócz czynników finansowych (mniejsza subwencja) z roku na rok mniejsza liczba urodzeń oraz wyniki testów uczniów szkoły podstawowej. W rozmowach z przedstawicielami kuratorium poinformowano, że w dużej szkole łatwiej jest zapewnić nauczycielowi pełną liczbę godzin dydaktycznych. W ten sposób zapewnia się nauczycielom bezpieczeństwo pracy.

Radny Pan Tomasz Żuchowski w sprawie artykułu prasowego poinformował, że faktycznie redaktor dzwonił w sprawie oceny pracy rady gminy. Poprosił redaktora o autoryzację wywiadu w formie papierowej, który stwierdził, że ze względu na brak czasu (gazeta ma zostać przekazana do druku) nie zrobi tego. Wobec powyższego zrezygnował z udzielenia wywiadu. Zasugerował Przewodniczącemu Rady Gminy wysłanie do gazety sprostowania. Ponadto podziękował za życzenie świąteczne i noworoczne od GLKS DELTA Miłoradz.

Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił, aby sprawę niszczenia mieszkania w Gnojewie potraktować poważnie i pomóc mieszkańcowi. Zaproponował aby sesje Rady Gminy odbywały się w świetlicy GOKiS w Miłoradzu.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła aby sesje odbywały się w godzinach popołudniowych.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnych za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Majewski